
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 10.08.2016 № 2801-п 

 
О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации               
от 29.05.2014 № 1396-п «Об утверждении 
предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад № 
100 «Кораблик» г. Брянска» 

 
В соответствии с постановлением Брянской городской 

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении порядка 

определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для 

граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетным 

учреждением г. Брянска на платной основе» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

29.05.2014 № 1396-п «Об утверждении предельных тарифов на платные 

дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением детский сад № 100 

«Кораблик» г. Брянска» (в редакции постановления Брянской городской 

администрации от 18.11.2015 № 3784-п) следующее изменение: 



 

 

2
- изложить приложение к постановлению «Предельные тарифы на 

платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детский сад № 100 «Кораблик» г. 

Брянска» в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

 
 
Глава администрации              А.Н. Макаров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3
 
                                                                          Приложение 

                                                                     к постановлению Брянской 
                                                                    городской администрации 
                                                                     от . 10.08.2016 . № . 2801-п           

.      
 
 
 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением                                          
детский сад № 100 «Кораблик» г. Брянска 

 

№ 
п/п Наименование услуги Единица 

измерения 

Тариф, 
руб./чел. 

(без НДС) 
1 2 3 4 
1. Спортивная школа мяча 1 занятие 85,0 

2. Занятия с педагогом-психологом по 
подготовке детей к школе 1 занятие 125,0 

3. Проведение детских праздников 1 час 2000,0 
4. Занятия с учителем-логопедом 1 занятие 87,0 
5. Театральная студия «По дорогам сказок» 1 занятие 130,0 
6. Студия народного творчества «Истоки» 1 занятие 130,0 
7. «Английский язык малышам» 1 занятие 100,0 

8. «Волшебные клеточки» - подготовка 
руки к письму 1 занятие 130,0 

9. «Занимательная математика» 1 занятие  130,0 
10. Обучение раннему чтению 1 занятие 150,0 

11. Студия развития творческих 
способностей «Умелые ручки» 1 занятие 150,0 

 
 
Ведущий специалист отдела цен  
и тарифов комитета по экономике                               Ю.Н. Медведева   
 
Начальник отдела цен и тарифов 
комитета по экономике                                                  И.И. Маслов      
 
Первый заместитель 
Главы администрации                                                    В.Н. Предеха                       


